www.amunes.es.gov.br

Vitória, segunda-feira, 10 de Janeiro de 2022Vitória, segunda-feira, 10 de Janeiro de 2022166
DOM/ES - Edição Nº1.931

Vitória, segunda-feira, 10 de Janeiro de 2022

Aditivo

RESUMO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N° 005/2019

Contratante: CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO
POLINORTE.

Contratada: RCS SOLUÇÕES MÉDICAS S/A

Processo Administrativo nº 1255/2021 de
27/10/2021.

Adesão a Ata de Registro de Preços nº 006/2018,
decorrente do Pregão Presencial nº 001/2018, com
embasamento nos §§1º e 6º do Art. 22 do Decreto
7.892/2013.

Objeto: Prorrogar o prazo estipulado na Cláusula
Quarta - Do Prazo da Prestação dos Serviços, do
Contrato de Prestação de Serviços nº 005/2019 pelo
período de 12 (doze) meses, contados a partir do
seu vencimento.

Data de Assinatura: 07/01/2022

ALESSANDRO BROEDEL TOREZANI
Presidente do CIM Polinorte

Protocolo 779386

Errata

     Errata da Homologação a Adesão A ARP Nº
069/2021 do Consórcio CIM Noroeste, publicada
em 07/01/2021, edição nº 25650, pág. 11 de

licitações.

Onde se lê: 06 de janeiro de 2021

Leia-se: 06 de janeiro de 2022

Alessandro Broedel Torezani
Presidente - CIM POLINORTE

Protocolo 779884

Consórcio Intermunicipal de Saneamento
Básico do Espírito Santo - CISABES

Edital

Consorcio Intermunicipal de Saneamento Básico do
Espirito Santo-CISABES

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO
010/2021

O CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO
BÁSICO DO ESPIRITO SANTO-CISABES, sediado  na
Rodovia BR 259, KM 54, Córrego Estrela, Colatina-
ES,  torna publico que realizará licitação objetivando
a AQUISIÇÃO VIA REGISTRO DE PREÇOS, DE
PRODUTOS QUÍMICOS PARA TRATAMENTO DE ÁGUA
PARA USO DAS AUTARQUIAS CONSORCIADAS,
na modalidade Pregão Eletrônico. A abertura das
propostas está prevista para as 09h00min, do dia

20 de Janeiro de 2022. O edital na íntegra poderá
ser obtido através do site www.cisabes.com.br e/ou
atraves de solicitação pelo e-mail: comprascisabes@
gmail.com

Célia A.F.G.Grassi
Pregoeira

Protocolo 779922

Consórcio Público Rio Guandu

Termos

TERMO DE DISPENSA - 001/2022

A Secretária Executiva do Consórcio Público Rio
Guandu, com fulcro no art. 75, inciso II, § 2º da Lei nº
14.133/2021, bem como no parecer jurídico, conclui
pela DISPENSA DE LICITAÇÃO para contratação da
Empresa IRMÃOS PIANZOLI LTDA, para fornecimento
de 3.500 (três mil e quinhentos) litros de gasolina
comum, no valor global de R$ 23.555,00 (vinte e
três mil e quinhentos e cinquenta e cinco reais), para
o exercício de 2022.

Afonso Cláudio, em 07 de janeiro de 2022.
Ana Paula Alves Bissoli

Secretária Executiva do Consórcio Público Rio
Guandu

RATIFICO o ato de Dispensa de Licitação com base
no art. 75, inciso II, § 2º da Lei nº 14.133/2021, para
contratação da Empresa IRMÃOS PIANZOLI LTDA,
para fornecimento de 3.500 (três mil e quinhentos)
litros de gasolina comum, no valor global de R$
23.555,00 (vinte e três mil e quinhentos e cinquenta
e cinco reais), para o exercício de 2022, constante
neste processo para que produza seus efeitos legais,
nos termos do Parágrafo único, Art.72, da Lei
14.133/2021.

Afonso Cláudio, em 07 de janeiro de 2022.
Christiano Spadetto

Presidente do Consórcio Público Rio Guandu
Protocolo 779568

Licitações

Prefeituras

Afonso Cláudio

Adjudicação e/ou Homologação

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2021

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 012779/2021
Tendo o processo licitatório obedecido os trâmites
legais, principalmente as regras da Lei Nº 10.520/02,
da Lei Complementar Nº 123/06 e subsidiariamen-
te da Lei Nº 8.666/93, HOMOLOGO o resultado do

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 10 de Janeiro de 2022 às 8:49:22 Código de Autenticação: 0214dac4